Информационный вестник администрации городского округа

Рефтинский

 «РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК»

№ 26 (900) 14 июля 2025 г.
Официальные документы органов местного

самоуправления

____________________________________________________________________

Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 285 заседания Думы 7 созыва

«10» июня 2025 года

пгт. Рефтинский

О внесении изменений в Устав

городского округа Рефтинский

Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 22 Устава

городского округа Рефтинский, в связи с принятием Федеральных законов от 08.08.2024 № 232-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов)

Российской Федерации», от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Закона Свердловской области от 23.12.2024 № 153-

ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области о перераспределении

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, и органами государственной власти

Свердловской области»,

 Дума городского округа Рефтинский

         РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Рефтинский, принятый решением Рефтинской

муниципальной Думы от 23 июня 2005 года № 46 «О приведении Устава муниципального

образования «Поселок Рефтинский» в соответствие с действующим законодательством», с

изменениями, внесёнными решениями Думы городского округа Рефтинский от 21 ноября 2007 года

№ 188 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от 30 октября

2008 года № 85 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от 31

марта 2009 года № 125 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа

Рефтинский», от 08 сентября 2009 года № 153 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 01 февраля 2010 года № 197 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 10 июня 2010 года № 224 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 24 августа 2010 года № 241 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 26 апреля 2011 года № 302 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 30 августа 2011 года № 332 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 31 октября 2011 года № 345 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 31 января 2012 года №373 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 19 марта 2012 года № 4 «О внесении изменений в Устав городского округа

“Рефтинский вестник” №26 (900) 14 июля 2025 г. 2 стр.

Рефтинский», от 10 октября 2013 года № 124 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 17 июня 2014 года № 166 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 05 марта 2015 года № 213 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 18 августа 2015 года № 253 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 21 января 2016 года № 305 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 31 мая 2016 года № 335 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 27 сентября 2016 года № 4 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 30 мая 2017 года № 53 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 25 июля 2017 года № 62 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 19 декабря 2017 года № 90 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 29 мая 2018 года № 124 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 20 ноября 2018 года № 156 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 30 мая 2019 года № 199 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 19 ноября 2019 года № 229 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 28 июля 2020 года №275 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 17 декабря 2020 года № 305 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 25 мая 2021 года № 332 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 14 сентября 2021 года № 345 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 27 сентября 2022 года № 80 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 31 января 2023 года № 110 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 26 сентября 2023 года № 145 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 29 мая 2024 года № 199 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский», от 29 октября 2024 года № 223 «О внесении изменений в Устав городского округа

Рефтинский» следующие изменения:

1) пункт 12 части 1 статьи 6 Устава городского округа Рефтинский изложить в

следующей редакции:

«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по

финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за

исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого

осуществляется органами государственной власти Свердловской области), организация

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных

образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по

обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

2) статью 33.1. «Перераспределение отдельных полномочий между органами

местного самоуправления и органами государственной власти Свердловской области» Устава

городского округа Рефтинский изложить в следующей редакции:

«Полномочия по решению вопроса местного значения в сфере рекламы осуществляются

соответствующими органами государственной власти Свердловской области в соответствии с

Законом Свердловской области от 20.07.2015 N 85-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий

в сфере рекламы между органами местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, и органами государственной власти

Свердловской области».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=393018&date=22.04.2025

“Рефтинский вестник” №26 (900) 14 июля 2025 г. 3 стр.

3) дополнить часть 2 статьи 46.3 «Удаление главы городского округа в отставку»

пунктом 7 и изложить его в следующей редакции:

«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности

органов местного самоуправления».

2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3.  Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» после проведения государственной

регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль над исполнением данного решения возложить на Председателя Думы

городского округа Рефтинский Пасынкова А.В.

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский.
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в

соответствии с Решением Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об

официальном опубликовании муниципальных нормативных правовых актов органов местного

самоуправления городского округа Рефтинский».

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова.

Члены редсовета: Ю.Е. Хорошавина, С.А. Нестеренко.

Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор:

Н.Б. Мельчакова.